
    President                               Sekreterare                           Klubbmästare        
Marianne Brunlid-Johansson             Agneta Olofsson                       Viola Ohlsson 
                      046-294650                         046-292295                          046-294882 
               marianne@brunlid.se  agneta.olofsson@insatnet.nu  vgohlsson@hotmail.com  

 
    

                              Leave a Lasting Legacy. 

                              Dr. Kapila Gupta, IIW President 2017-18 

 

 

 

 

    Månadsbrev nr 10  2017-2018 
 
Nästa möte: Onsdagen den 18 april 2018 kl. 19.00 träffas vi på Kajgatan 34 i Lomma. 

Syster Corina berättar om Silviasystrarna (demensvård). 
 
Avanmälan:  Kan du inte komma, avanmäl dig till klubbmästare Viola Ohlsson, tel. och 

mailadress se ovan, senast söndagen den 15 april. Vid akut avanmälan, ring 
Kajgatan, tel. 040 – 411855 samt meddela också Viola för att undvika 
missförstånd. 

 
Klubbärenden:          APRIL. Under april månad skall alla uppgifter till matrikeln ses över, ändras 

och läggas in. Uppgifter om ny styrelse, delegater och suppleanter skall 
registreras på hemsidan. 

 
29 april.  Sista dag för beställning av antal matriklar man behöver i 
klubbarna. Görs av IT-ansvarig direkt på hemsidan – Matriklar. 
 
Absolut sista dag för uppdatering av den svenska matrikeln. 
Kontrollera, och ändra om så erfordras, så att medlemsuppgifterna är 
korrekta. De som har betalt avgift för hela året men slutat, skall stå kvar 
”under utträde” och få IW-Nytt året ut. 
 
3 maj.  Sista dag att sända in klubbarnas höstprogram till vice 
distriktspresident Gertie Stenkula gertie.stenkula@gmail.com  
 
25 maj.  Rutiner för den nya Dataskyddsförordningen, GDPR (General Data  
Protection Regulation) som skall gälla i hela EU, skall vara klara.  
Mer information kommer. 
 
26 maj.  Hattparad i samarbete med Rotary på Emporia i Malmö till stöd för   
Utrota Polio-kampanjen. Mer information kommer. 
 
Ny styrelse 2018 - 2019.  

    
   Lilian har begärt utträde ur klubben, så Gittan tar över hennes matrikel-   
   arbete. 
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Styrelsen nästa år ser alltså ut så här: 
    
   Klubbpresident:                              Gärd Olsson 
   Vice klubbpresident:                      Anne-Sofie Polsten 
   Past klubbpresident:                      Marianne Brunlid-Johansson 
   Klubbsekreterare:                           Agneta Olofsson 
   Vice klubbsekreterare:                   Anita Carselid 
   Klubbskattmästare:                         Siv Mårtensson 
   ISO (International Service Organizer):  Mimmi Lundström 
   Klubbmästare:                                 Viola Ohlsson 
   Vice klubbmästare:                         Kerstin Andersson 
   Klubbrevisorer:                                Agneta Nelson                        
                        Margareta Bernstad 
 IT-samordnare och webmaster:   Gittan Holmström 
 Matrikelansvarig:                            Gittan Holmström 
  
 
 Rapport från föregående månadsmöte: 
 
 Vi besökte Kävlinge vackra gamla kyrka och blev guidade av kyrkvärden Britt 

Marie Persson. Se referat! Sedan intog vi en god måltid på Bjärreds Krog, 12 
medlemmar och 2 gäster, Hillevi Aspe och Anki Persson. 

 
 Marianne berättade om Distriktsmötet i Helsingborg. Höstens distriktsmöte  

blir i Landskrona. 
 
3 juli är det Distriktspresidentskifte på Skanörs Gästis. 
 

 20 september blir det höstutflykt till Gunnarshög. 
 
 Marianne har skickat kondoleanskort till Kerstin Fredriksson. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Referat: 
 

  Inner Wheel Club den 21 mars 2018. 
 

Studiebesök till Kävlinge gamla kyrka står på programmet. 

 
Vi får en guidad visning av Britt Marie Persson som är kyrkvärd i Kävlinge församling. 

Vi välkomnades till en vacker kyrka. Det var tända ljus på altaret och i bänkraderna. 

En gammal kyrka som denna har mycket att berätta i väggarna. 

Redan från 1100 talet har folk kommit dit i glädje och sorg. Det har varit fasansfulla krig i Skåne 

under århundraden. Vi var katoliker och senare protestanter. Vi var under lång tid danskar och det 

blev en etnisk rensning när vi blev svenskar. Prästerskapet hade enorm makt att döma över folks 

leverne. 

Det var Stupstock och tvång att gå i kyrkan varje söndag under långa predikningar. 

Vad som hänt inom religionen under århundraden kan väggarna i kyrkan berätta. 

Det är en fantastisk upplevelse att besöka ett så gammalt kulturarv. 

 

 
 



 
 
Tack Maimo för tidningsreferatet. 
 
 

 

 

Gamla kyrkan byggdes år 1157 och är en av Skånes äldsta kyrkor. 

År 1897 bestämdes att Gamla kyrkan skulle stängas och rivas när den Nya kyrkan, 

Korsbacka kyrkan, invigdes. Rivningsbeslutet verkställdes aldrig eftersom det skulle bli för 

dyrt, istället överläts förfallet åt naturen.  Under tiden som kyrkan var avkristnad användes 

den som gravkapell, brandstation och sädesmagasin 

Kyrkan restaurerades och återinvigdes1957. Idag är det den kyrkan som är mest använd i 

Kävlinge församling. Kyrkogården är idag kulturminnesskyddad.  

 

Tidigt stod en enkel träkyrka på platsen där Kävlinge gamla kyrka ligger idag. Där kyrkan  

byggdes rann byns källa och denna plats är helgad från förhistorisk religiös tid. Som minne 

av källan murades år 1932 ett källkar nedanför kyrkmurens sydvästra hörn. 

År 1145 var Domkyrkan i Lund invigd och lediga stenmästare kom att bygga många 

stenkyrkor i Skåne. 

Gamla kyrkan byggdes år 1157 och är enligt traditionen helgad åt Sankt Kristofer.  Den är 



byggd av gråsten från trakten och dess hörn består av huggna block i sandsten. Norra 

vapenhuset är byggt av tegel under 1300-talet och i slutet av 1300-talet slogs valv av tegel 

i kor och långhus.  Kyrkan hade ursprungligen trätak och det kraftiga tornet byggdes först 

under 1400-talet. 

Det finns flera kalkmålningar i kyrkan, bl.a. av helgonet Sankt Kristofer som är avbildad i 

Triumfbågens insida och som är kyrkans skyddshelgon. 

Det var byns möllare/gästgivare och gästgivare/godsägare som under 1700 talet betalade 

för utsmyckningen av kyrkan och därav fått sina gravkammare inne i kyrkans mittgång 

vilket är unikt. 

Två av kyrkans mest betydelsefulla inventarier är dopfunten och altaret av 

sandsten.  Dopfunten är sannolikt samtida med kyrkans äldre delar och i altaret från slutet 

av 1500 talet. Dopbaldakinen från 1700 talet var i många år på Historiska museet i Lund 

men blev 1957 restaurerad och återlämnad. 

 

Predikstolen är från mitten av 1600 talet. På baldakin från samma tid finns Christian 4 (C4) 

emblem med norska och danska riksvapnets. 

De gamla bänkarna var från början av 1700 talet. Dörrarna som är kvar är fantastiskt 

målade i traktens blommor. Kyrkan har en klocka som skänktes av Kävlinge syförening år 

1957.  

 

Vi tackade Britt Marie Persson för en mycket givande guidning. 

 

 

Vill du läsa mer om våra fantastiska kulturskatter i Skåne finns här ett bra material. 

SKÅNES KYRKOR En kulturhistorisk resa genom 1 000 år CAROLINE RANBY 

http://www.historiskamedia.se/wordpress/wp-content/uploads/2014/06/9789175452043.pdf 

 

 
Margareta Karrman 
 
 
Bjärred 10 april 2018 
IW-hälsningar 
Agneta Olofsson 
klubbsekreterare 


